АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2020                                                                           №20-П

О публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов  муниципального образования Сакмарский сельсовет «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

В соответствии со ст.14 Устава муниципального образования Сакмарский сельсовет и решением Совета депутатов муниципального образования №222 от 20 февраля 2020 года «О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет  «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» 02 марта 2020 года в 18 час. 00 мин. в здании администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет.
 2.  Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»   в составе согласно приложению№1
3.  Утвердить календарный план организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» согласно приложению №2.
4.   Установить, что предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» принимаются в письменном виде до 02 марта 2020 года с.9.00 до 15.00 по адресу: с. Сакмара, ул. Пролетарская, 36 (здание администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет, специалист Есипова Г.Е.)
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сакмарский  сельсовет     	                                  	В.В. Потапенко

Приложение №1
                                                                                к постановлению администрации
                                                                  муниципального образования
                                                     Сакмарский сельсовет
от 21 февраля 2020 года № 20-п

Состав комиссии  по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов «О  внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

1. Потапенко В.В.  – глава сельсовета - председатель Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет - председатель комиссии;
2. Зенин А.С. - депутат Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет  - заместитель председателя комиссии;
3. Есипова Г.Е. –специалист 1 категории администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет - секретарь комиссии;
4. Тихов А.В. – заместитель главы муниципального образования Сакмарский сельсовет;
5. Улеев Р.И. - депутат Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет;
6.  Чернышова Е.И. - депутат Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет.

                                                                                  Приложение №2
                                                                                к постановлению администрации
                                                                  муниципального образования
                                                     Сакмарский сельсовет
                                                                       от 21 февраля 2020 года № 20-п

Календарный план организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Подготовка проекта решения «О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»:
	до 20.02.2020 г.
	Потапенко В.В.
Есипова Г.Е.

	2.
	Опубликование (обнародование) постановления о проведении публичных слушаний
	  21.02.2020г.
	Есипова Г.Е.

	3.
	Определение предварительного состава участников слушаний и рассылка им официальных уведомлений
	до 22.03.2020 г.
	Потапенко В.В.
Есипова Г.Е.

	4.
	Организация приема предварительных предложений по проекту решения «О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»
	до 02.03.2020 г.
	Есипова Г.Е.

	5.
	Проведение публичных слушаний
	02 марта 2020г. в 18 час 00 мин.

	Потапенко В.В.
Есипова Г.Е.
Тихов А.В.

	6.
	Опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний
	до 03.03.2016г.
	Есипова Г.Е.
Тихов А.В.

	7.
	Принятие решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»:
	06.04.2016г.
	Потапенко В.В.

Проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:

0. Пункт 5 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»

0. Признать утратившим силу  пункт 5 части 1 статьи 6.

0. Часть 2 статьи 12  изложить в новой редакции:
« 2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, в состав которого входит указанный населенный пункт, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»

      1.4      Пункт 3 статьи 25 изложить в новой редакции:
«3) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования;»

        1.5   Часть 5 статьи 26 изложить в новой редакции:
«5. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, депутат не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Оренбургской области в порядке, установленном законом Оренбургской области;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований Губернатора Оренбургской области в порядке, установленном законом Оренбургской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счёт средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»

      1.6 Часть 4 статьи 28 изложить в новой редакции:
«4. Глава сельсовета не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Оренбургской области в порядке, установленном законом Оренбургской области;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований Оренбургской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счёт средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
Глава сельсовета не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы. Глава сельсовета не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральным законом.
Глава сельсовета не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральным законом.»

       1.7 Пункт 12 Части 1 статьи 30 изложить в новой редакции:
«12) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования;»

        1.8 Пункт 2 части 1 статьи 40 изложить в новой редакции:
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участвовать на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом Оренбургской области;
в) представлять на безвозмездной основе интересы муниципального образования в совете муниципальных образований Оренбургской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представлять на безвозмездной основе интересы муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»

[bookmark: _GoBack]1.9  Часть 1 статьи 40  дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;»